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ВИДАЧА БУДОВИ ПОСЛА МАР
КА ЛУЦКЕВИЧА,

АНГЛІЯ ПРОТИ ЗІРВАННЯ ЗНО
СИН З СОВІТАМИ.

ПРЕМІСР ПОЛЬЩІ ГЕН. СІКОР- СПРАВА КАШЕНА І ТЮ. ПЕРЕ- 
СКІЗРЕЗИГНУВАВ. ДАСТЬСЯ СУДЮИ.

ІКРОВАШ ЗАВОРУШЕННЯХ В РУРСЬКІМ БАСЕЙНІ УБИТО ЗА ТИЖДЕНЬ 
ТРИЙЦЯТЬ РОБІТНИКІВ КОМУНІСТІВ.

ЛОНДОН, 26. мая. — Вели
ка Британія рішила, що не бу
де зірвання зносин з Совіт
ською Росією.

В дипльоматичних кругах у- 
важають, шо хоч совітська но
та ПІД деяким ЗГ.1ЯД0М не Є Ц1Я- 
ком вдоволяюча, то оставші 
точки в спорі з совітським 
правительством дадуться пола 
годити підчас переговорів.

ВАРШАВА, 27. мая. Пре- ПАРИЖ. 26. мая. — Прави- 
зидент Войцєховскі при няв ни тельство стоїть при своїй по
ні резигнацію преміера Сікор- станові,, що .мається судити 
ского, якому дано вчера в сой- Марселя Кашена і инших ко- 
•мі вотум недовіря, коли по<уіи муністлц оскаржених о проти- 
відмовилися одобрити фонди державні виступи, 
на тайну поліцію, вставлені в На засіданню кабінету під 
лравительственний провізбрич проводом президента Мілєра- 
ний буджет.

Вітос новим премієром.

На засіданню польського 
сейму дня 27. цвітня ц. р. роз
биралась справа видачі судові 
посла Марка Луцкевича, обви
нуваченого Луцьким прокура-, 
тором по 129 ст. к. к. Справу 
цю реферував посол Бродаць- 
кий (Пяст). Послові Лунке ви - 
чеві закндується, то він у про
мовах на вічах в Рівному, 
Львові і Луцьку ніби-то закли
кав людність не платити по
датків, не йти до ПОЛЬСЬКОГО 
війська, закликав до збройної 
боротьби з Польщею і до чин
ного недопущення ДО ревінди- 
кацій.

В обороні посла Луцкевича 
виступили польський комуніс
тичний посол Ланьпуикі і укра 
їнський посол Підгірський.

Голосовання відбулось по
іменно. За видачу голосували 
“Хієна" і “Гіяст" проти 
меншости і П.П.С. “Визволен
ня" від голосовання стрима- 

Таким чиЬом внесок 
пройшов і посла М. Луцкевича 
сойм постановив видати.

На знак протесту українські 
й білоруські посли покинули 
салю засідань.

ж

"Фоссі-.на вислання німецької поліції
__Цайтунг” обчисляє сього-Із неокупованоі території до
дня, що в революційнім пов- Ессену і Гельзенкірхену. Таку 
стайню в Руршииі убито цего відомість приносить нинішна 
тижня ЗО комуністів і инших депеша з Берліна до "Сентрал 
цивиїв. Нюс”.

засудив Німця Шеие з о крута 
Ессен на пять років вязниці і 
на заплачення 
рок кари за написання обидли- 
вого листа до генерала Дегута.

БЕРЛІН, 28. мая
ше

10 міліонів ма

на вчера вечором рішено, шо 
справа комуністів має бути пе-

Уплямували повстання на кон
ференції з Радеком.7 осіб убитих І 93 ранених під- Німці просять Дегута, щоби 

час боротьби в Ьохумі. редана назад в руки суду, так
ії резидент попросив однак як сенат, засідаючий як пай- 

генерала Сікорского і його мі- висший суд, заявив, шо не має 
ністрів, щоби вони о стали ше юрисдикції судити комуністів.

дозволив вермути німець- Дбно-
сять, що кілька днів тому на
зад німецькі і російські кому
ністи зібралися в |>охумі, в 
Рурськім басейні, і на конфе
ренції з Карлом Радеком, боль 
шевицьким організатором, у- 
плянували повстання.

Завору шення в Ґельзенкірхе- 
ні розпочалося з того, шо 
страйкері входили до склепів 
з -поживою і проголошували, 
що пожива є сконфіскована 
для голодних. Це му поствале- 
но місцями опір, який привів 
до боротьби, і в короткім часі 
місто було сценою бою.

Тепер комуністи контролю
ють деякі части міста, включно 
з політикою сгацією. Комуні
стичні уоружені гвардії є роз
ставлені по стратегічних міс
цях.

БЕРЛІН, 25. мая.кій поліції.
ВЕРДЕН, Німеччина, 27. мая 

— В боротьбі між цивілями і ЕССЕН, 25. мая Німецькі 
ОХОТНИЧОК) поліцією з одної урядники оповістили тут нині, 
сторони а комуністами з дру- що страйк в Руршині цриби- 
гої убито іГ'Ьохумі від суботи рає такі розміри, що вони pi
er чера 7 осіб а ранено 93. шили звернутися до ген. Дегу

та, щоби він дозволив повер
нути до Рурщини німецькій 
поліції, яка була розоружена і 
прогнана француськими оку
паційними властями в лютім. 
Німці заявляють, що поліція є

Независима Партія flpaU про
ти політики Корзона.

МАНЧЕСТЕР, 23. мая. — Го
ловна рада Независимої Партії 
Праці оголосила маніфест з 
приводу ноти Корзона до Со
вітської Росії, в якім характе
ризує політику англійського 
правитсльства як крайнє лице
мірство.

В маніфесті говориться, що 
ще ніколи не лучалося, щоби 
так маловажні причини могли 
дати привід до так грізної си
туації.

на своїх урядах до часу, коли 
буде готовий обняти правлін
ня новий кабінет, який Войцє
ховскі поручив сформувати 
Вітосови, провідниковн бога- 
тих хлопів.

Пуанкаре хотів резигиувати, 
бо сенат відмовився су

дити Кашена.
Комуністи посідають рушни

ці і є добре зорганізовані. 
Приватні відомости через те
лефон вказують, що завору
шення продовжається з край 
ним насильством,

Бельгійські окупаційні вій
ська в Бірі відперли комуні
стів, які хотіли там зорганізу
вати повстання.

ПАРИЖ, 25. мая. — Дізнав
шись вчера пополуднії,“що се
нат відказався судити посла 
Кашена та инших комуністів,Людовці з Вітосом на чолі пе

реходять до правиці. всіоскаржених о державну зраду,
Пред- ! премієр Пуанкаре удався вече- 

ставник правиці зголосився до j ром зі всіма членами кабінету 
президента Войцєховского, за- ! де*' Елізейської палати і там лось, 
являючи йому урядово про сповістив президента Мілєра- 
зміну в угрупованню партій на, що вони всі зрезигнували.
(угоду між партією .подовою: Здивований президент6став 
а христ. обєднанним народо-і розпитувати про причину ре- 
вим) та жадаючи покликання ; зиґнації, а дізнавшись, що тою 
правиці до утворення нового|причиною є справа судження

комуністів, заявив, що резиг- 
През. Войцєховскі заявив, нації не приймає. По довшій 

що теперішнє правительство розмові з президентом премієр 
позістане при кермі так довго, згодився оставати дальше на 
доки сойм не відкажеться дати своїм становищі.
йому вотум довіря. Правиця ------------
робить приготований, щоби на фдцц^ти ВИСТУПАЮТЬ ЗІ ,ІетРогР«Д>. Москві і Київі аре- 
найблизшім засіданню соймуі СВОЄЇ ОРГАНІЗАЦІЇ ттУвали кількох швейцар

ських горожин
В Петрограді знищено кіль

ка швейцарських склепів, а в 
Одесі напалено на трох Швай-

BAPLUABA, 21. мая.конечна для вдержання поряд
ку в Дортмунді і инших неспо
кійних місцях, які є тепер без 
жадної поліційної охорони.

В Ессені убито 11 осіб.
Красін має охоту їхати до Злу

чених Держав.

ЛОНДОН, 24. мая. Леонід 
Красін розмовляючи сьогодня 
з американськими кореспон
дентами сказав, що совітське 
правительство дальше стара
ється о зносини зі Злученими 
Державами, але Вашінґтон 
займає обоятие становище в 
цій справі. “Я маю велику охо
ту бути в Америці 
Красін
правительство приняло мене 
як представника мого прави- 
тельства, то я зараз вибрав
ся би в дорогу".

Дотично своєї місії в Лондо
ні Красін сказав, що Росш мо
же поробить ще дальші у ступ
ки підчас нарад над її послід- 
ною нотою, але як б А" б ритій- 
ський кабінет відкинув пропо
зицію Росії, тоді правдоподіб
но прийде до зірвання торго
вельних зносин а можливо й 
до мілітарної акції на Близь
кім Сході.

2 убитих І 13 ранених в бороть
бі^ Веттені.

БОХУМ. 2\мая — .Вчера 
вечером відновилися тут грізні 
комуністичні заворушення. Ни- 

1 ц«і в місті було спокійно, однак 
! безпорядки продовжилися на 

передмістях.
В копальнях коло Ванне

Трнйцять зелізних. і стале
вих фабрик замкнено через 
страйк, викликаний після того, 
як в фабриках були комуніс
тичні агітатори. Головні де
партаментові склепи і много 
малих склепів зістали також

правитсльства. A-APEUlTQB^HHfl ШВАИЦАР- 
ЦІВ В РАД. РЕ11УБЛИКАХ.

КОПЕНГАҐА, 24. мая. - До
несення з Москви через Берлін 
каже, іцо совітські власти н

Наказано розвязати червону 
гвардію.

БЕРЛІН, 24. мая. — Наслід
ком забурень в Ґельзенкірхені 
пруський міністер внутрішних 
справ Северінг наказав розвя
зати в Прусії всі комуністичні 
“сотні". Поліції припоручено 
арештувати всіх провідників 
таких боєвих відділів.

Забурення в Рурщині обій
мають тепер цілий індустрїяль 
ний округ між містами Гель- 
зенкірхен, Бохум і Дортмунд.

замкнені. Робітничі гвардії 
стережуть мійський ратуш і 
вулицю, на котрій находитьсяприйшло до заворушення, а я 

Веттені прийшло до боротьби, І найбільший банк. Виданий ни- 
в якій 2 особи убито а 13 ра ні офщіяльний звіт каже, що в 

заворушеннях в Ес-
повалити правительство лівиці 
з ген. Сікорским на чолі.

Як доносять правиця назна- наткнувся сьогодня на першу 
чила вже важнійших кандида- більшу трудність, яка вирину- 
тів на членів нового кабінету ла у формі сецесії великого 
міністрів: Вітос 
мін. внутрішних справ; Сейда межних округах, які масово 
— мін. заграничних справ; виступили з організації, по- 
Ґрабскі — мін. фінансів; Глом- меншуючи її відразу о яких 
біньскі — мін. просвіти; ген. 40.000 членів.
Шегітицкі

1_ сказав 
і як би американське РИМ, 21. Фашізмнедавних 

сені убито 11 осіб.
мая.не но.

Всіх жертв від вчера рана на
числяють 4 убитих і ЗО ране
них.

г
цариш.

Совітське правительство за
боронило давати віза на швей
царські иашпортм

Француські війська здушать 
заворушення страйкерів.

премієр і числа фашістів в Неаполю і су-

8 убитих І 80 ранених в І ель- 
земкірхені; комуністи захо

пили поліційну стацію.

ГЕЛЬЗЕНКІРХЕН, Німеччи
на, 25. мая. 
боротьби, яка вибухла тут між 
комуністами і обороною в се
реду, убито 7 мушин і одну ди
тину, а від 70 до 80 осіб ране
но. Боротьба вивязалася ізза 
того, шо комуністи захопили в 
свої руки подіційиу стацію.

Оборона, яка посідала буди
нок, дістала прогнана після 
тяжкої боротьби, яка перене
слася відтак на вулицю. Поне
сені жертви є майже однакові 
по стороні комуністів і оборо-

Тут о-
тримано сьогодня відомости, 
що француські власти роблять 
заходи, щоби недопуститн до 
поширення робітничих страй
ків в Рурщині. Генерал Деґут 
мав видати приказ, щоби ні
мецькі зелізничники по цілій 
Рурщині вернули до двох днів 
до роботи, бо в противнім ра
зі будуть прогнані з.краю.

Коли відносини .сейчас не 
поправляться, француські вій
ська будуть ужиті для вдавлен
ня заворушень і для охорони 
загалу перед дальшими безпо
рядками. У Ванне Французи 
вже вмішалися, щоби привер
нути порядок. Від кількох днів 
держаться напоготові патролі 
і коли дано алярм, зони не 
впустили всіх прохожих на ву- 
лияв.

БЕРЛІН, 28. мая.

Англійці закупили німецькі 
концесії.

мін. війЖидівська соймова^орГ^ні 

зація

Провідники партії покищо
Окупація Рурщини не оплачу

ється.
Підчас завзятої не знають, як поступати в та- 

“Жидївське Коло рі- ких випадках, і дехто з них ра- 
шила на своїм засіданню голо- дить зарядити крайно строгі 
сувати разом з правицею.

Бри-ЛОНДОН, 15. мая. 
тійський синдикат під прово-Звіт по

сла Еймонда в урядовім віст- 
нику виказує, що кошти фран- 
цуської окупації Рурщини за 
час від 11. січня до кінця мая 
будуть виносити около 150 мі
ліонів франків, підчас коли до
хід француського правитель- 
ства з продажі вугля, коксу, 
зелізниць, грошевих кар і т. п. 
буде виносити заледви 100 міл. 
франків.

Звіт виказує, що крім пови
того недобору в сумі 50 міл. 
франків Франція поносить ще 
й другу велику шкбду, бо пе
ред окупацією одержувала во 
на без всяких коштів ви Німеч

ПАРИЖ, 21. мая.
міри і трактувати відступників дом барона Шредера закупив 
як повстанців і державних від швайцарського банку “Ці- 
зрадників. ріх Орієнталь Банк” всі перед

воєнні концесії, які мали Нім
----------;---------------------------------- І ці від Туреччини, в тому і*он-

ЬЬРЛІН, 23. мая. — В Поль- і ТрваришІ! Відновляйте п» цесію Багдадської зелізнцці в 
щі перебуває від тижня шеф редплату на “Українські Ро- Малій Азії,

генерального ; бітнич| вісти". і _______

Шеф англійського генерально
го штабу в Польщі.

Каже, шо антанта стремить до 
нової інтервенції.

БЕРЛІН, 21. мая. — Карло 
Радек, який перебуває тут віз 
тижня, в розмові з представ 
никами заграничної преси зая 
вив, що Антанта не вдоволить 
ся зірванням зносин зі Совіт 
ською Росією, але буде ужива 
ти всіляких старань, щоби ви 

- кликати нову оружну інтервен 
цію проти Радянських Репуб 
лик.

англійського 
штабу лорд Кавон. Він при
був до Польщі зараз пі
сля виїзду звідтам шефа фран
цуського генерального штабу 
ген. Фоша.

УВАГА! - ПЕРШИЙ ПІКНІК! - УВАГА!
ни.

Сьогодня комуністи все ще 
держать полшійну стацію в 
своїх руках, яка в части є зни
щена вогнем.

Як відвідини ген. Фоша, так 
і відвідини лорда Кавона мали 
на ціли пізнати теперішну вій
ськову силу Польщі на случай 
нової війни в Східній Европі.

З політичних кругів доно-1 
сять, Чцо в тіснім звязку з від
відинами аліянтських військо
вих шефів Польщі стоїть тепе- 
рішна політична кріза в Поль
щі. Крайна реакція, яка кеж- 
дої хвилі перейме в свої руки 
державну керму в Польщі, бу- ! 
де сліпим знаряддям аліянт- 
ської політики і буде змагати 
до нової війни з Радянськими 
Републиками.

ЗАХОДОМ ВІДДІЛУ У. Р. Д. СПІЛЬНО З ЖЕНСЬКИМ 
ВІДД. С. МЕЛЬНИЧУКА В ІСТ КИЛДОНАН

JTустроюеться

Страйк викликаний комуніста- Комуністи мають верх в Дорт- чини великУ скількість вугля,
коксу і дерева згідно з поста
новами договору.

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 3. ЧЕРВНЯ, В МОРС ПЛЕЙС

ПЕРШИЙ ВЕЛИКИЙ
ми потирається. мунді.

Англійський конзуль виїхав з 
Владивостоку також.

ТОКІО, 19. мая. — Виїзд а- 
мериканського і англійського 
конзулярних штабів з Владиво
стоку відбувся без ніякої при
годи. В тім місті остає тепер 
лиш кілька Американців, між 
ними представник Стендард 
Ойл Компанії. Чужинці є без
печні у Владивостоці, якщо ije 
мішаються в політику, тільки 
що мусять платити великі по
датки.

Японці удержують дальше 
свій конзулят, чекаючи на ви- 
слід переговорів, які ведутЬ те
пер віскавнт Гото і Адольф 
РІоффе, совітський представ-

ЕССЕН, 25. мая. — Страйк в Безпо- ..
Руршині, започаткований ko- j рядки в Рурщині, виникиу'вші
муністами, щораз зростає і через страйк і діяльність кому- ; ДРУГИЙ ■ ДРУГИЙ З ПОЛО- 
включає тепер тисячі робітнії ністів, е видимо тепер зосере- ВИНОЮ ІНТЕРН АЦІОНАЛИ 
ків, що працюють в фабриках доточені в Дортмунді, де насе- ЗЛУЧИЛИСЯ,
зел і за і суали, в додатку до ну-; ленни перебуло ніч терору і 
гдекопів, іцо застрайку вали комуністи є нині горою.

ЕССЕН, 28. мая. **'

ПІКНІКГАМБУРГ, 24. мая. Дру
гий і Другий з половиною со- 

Страйк поширяється на Над- |ціялістичні Інтернаціонали пере 
ренщину. В Дуісбургу металеві стали істнувати і на їх місце 
робітники вийшли нині на створено обєднану організаці- 
страйк. ю з назвою Соці ял істинний

Робітничий Інтернаціонал. Но
ву організацію сформували тут 
представники соціалістичних 
партій з трийцятох ріжних 
країв, включно зі Злученими 
Державами.

перше.
Лосдіднимн на страйк вий

шли 20.000 робітників в сталів- 
нях в Ремшайді, коло Ельбер- 
фельду, яким відмовлено 50 
процент підвижки платні, що 
вони домагалися.

Обчисляють, що в окрузі 
Гельзенкірхен є тепер на 
страйку 50.000 вуглекопів.

fk
Коли хочете зажити свіжим воздухом ПО ДОВГІЙ ЗИМІ, 
так їдьте всі І кличте своїх знакомнх на цей перший в 
цім сезоні пікнік. Згадані відділи роблять всякі старан
ня, щоби всі були задоволені. Програма пікніку дуже 
цікава. В програму входять: для гуляючих добірна му
зика і спеціальна підлога, для спорту гарні нагороди, 
для голодних свіжі перекуски і зимні калитки та богато 
инших несподіванок. Чистий дохід з цего пікніку при

значений на укр. робітничу пресу в Канаді.

ПОВІДОМЛЕННЯ.
Французи стратили Німця за 

саботаж.

ДІССЕЛЬДОРФ, 26. мая. — 
Французьке військо стратило 
нині Альберта Шлягетера за 
саботаж на зелізницях в оку
пованій території і за инші пе- 
реступства. Це є перша екзе
куція в окупованій полосі.

Оцим повідомляється всіх 
членів Відділу Робітничого За 
помогового Товариства в Війні 
пегу, що місячні збори відбу- j 
дуться в суботу, дня 2. червня 
о год. 8.30 вечером в Укр. Роб. 
Домі.

Обовязком всіх членів прий- 
: ти на збори в час, бо до пола- 
I годження
справ. Робітників, що бажа- 

Був- ють вписатися до Робітничого

Декотрих не приймають.
Німецьке правительство звер
тається до Французів о поміч 

проти комуністів.

ЛОНДОН, 25. мая. — Німе 
ць£е ' правительство є заадяр- 
моване донесеннями, що уору
жені комуністичні відділи ма
йї ерують на Ессен, і попросило 
дозволу французьких властей

Новий Інтернаціонал має ник. 
включати всіх соціалістичних

ТОМУ ЇДЬМО ВСІ НА ЦЕЙ ПЕРШИЙ ПІКНІК!робітників світа, хоч під цю 
сіоністнчних Аралов совітським послом до 

Латвії.пору викликає 
і представників, які на своїм зїз- 
ді в Палестині відказалися всту
пити до Другого Інтернаціо- 

БЕРЛНі, 27. мая. — Францу- калу, як також сепаратнстичні 
ський воєнний суд в Вердені групи в Чехословаччині і Росії.

є много важних
ЯК ЇХАТИ: — Беріть “Морс Плейс" стрішару, ко
тра їде Мейн стрітом і їдьте -до місця де вона вертає на
зад, а там будуть товариші, котрі вкажуть вам дорогу 

на місце пікніку.

Тяжка кара за написання обп
али кого листа. МОСКВА, 22. мая.

ший совітський посол до Ан- Запомогового Товариства ра- 
гори Аралов зістав іменований до витаємо, 
совітським послом до Латвії. Заряд Р. 3. Т.і

■
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